

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Racibórz » We wrześniu w Szkole Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Bieńkowicach odbył się event ekologiczny pod hasłem: „Ziemia, Powietrze, Woda – zdrowia każdemu doda”.

Ziemia, powietrze, woda. Projekt w Bieńkowicach

Wydarzenie zorganizowano jako działanie zgłoszone w ramach Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej CZĘŚĆ 2 Fundusz Ekologii, finansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Tego dnia uczniowie prezentowali efekty swojej pracy. Kl. I-III przygotowały prace plastyczne dotyczące trzech żywiołów. Kl. V-VIII wskazywały w prezentacjach multimedialnych korzyści trzech żywiołów oraz szkodliwe działania człowieka. Kl. IV przygotowała wymowne przedstawienie - obolała i pokiereszowana Matka Ziemia zostaje przywieziona na ostry dyżur przez sanitariusza, gdzie odwiedzili ją Powietrze, Las, Woda, które uświadomiły wszystkim, co doprowadziło do takiego stanu planety. Na koniec padają pouczenia, co można zrobić dla Ziemi.

Uczniowie mieli możliwość uczestniczenia w warsztatach zdrowego żywienia prowadzonych przez Sandrę Kanię - dietetyka klinicznego, technologa żywienia, absolwentkę Śląskiej Wyższej Szkoły Medycznej w Katowicach, która przybliżyła uczniom zasady zdrowego żywienia. Dietetyk wskazała na częste błędy żywieniowe, które popełnia współczesny człowiek. Klasy I-IV oraz V-VIII spotkały się z Sandrą Kanią w oddzielnych grupach. Starsi mieli okazję poznać m.in. negatywne skutki sięgania po napoje energetyzujące, które mogą spowodować nadmierną pobudliwość, kołatanie serca, bezsenność, zawroty głowy, bóle głowy, problemy żołądkowe. Uczniowie dowiedzieli się jak te napoje mogą wzmacniać poziom stresu i powodować stany lękowe, halucynacje, a nawet drgawki czy depresje. Natomiast młodszą grupa usłyszała o zdrowych nawykach żywieniowych oraz konieczności ak-

tywności fizycznej w życiu codziennym.

Tego dnia uczestnicy eventu mieli okazję samodzielnie komponować przekąski warzywne i owocowe, które potem jedli ze smakiem. Poczęstunek stanowiły również soki, woda oraz koktajle. Opiekę nad tym warsztatem objęła Rada Rodziców reprezentowana przez: Bożenę Mruszczuk, Ewę Cmok, Anitę Galdę, Bożenę Grabczyńską, Karinę Kubalę, Izabelę Matusik, Annę Słany i Karinę Tatarę.

Cała społeczność szkolna wzięła również udział w warsztatach przyrodniczych, sadząc rośliny, które obecnie zdobią szkołę. Warsztaty poprowadziły Beata Musiol i Agnieszka Żelewska właścicielka firmy „Jodelka – szkółka drzew i krzewów ozdobnych”.

Tego dnia każda klasa miała do wykonania kilka zadań związanych z zagrożeniami i ochroną środowiska. Uczniowie musieli w terenie odnaleźć swoje



fol. SP Bieńkowice

zadania i wykonać je. Finałnie była to praca zespołowa, gdyż wyniki utworzyły m.in. hasło o treści ekologicznej, które brzmiało: „Na ochronie środowiska twoje zdrowie zyska”.

W czasie podsumowania eventu uczniowie poznali efek-

ty swojej wspólnej pracy, a także zostali obdarowani licznymi prezentami: każda klasa otrzymała zestaw gier planszowych, materiały papiernicze i plastyczne, poza tym każdy uczeń otrzymał breloczek i ołówek z logo projektu. Na-

grody sfinansowano z funduszu NFOŚiGW oraz WFOŚiGW. Urząd Gminy Krzyżanowice podziękował nauczycielom, którzy włączyli się w organizację obdarowując ich drobnymi upominkami.

(red.)

Racibórz » - Podpisano umowę na stworzenie zielonej przestrzeni przy punkcie widokowym w Pogrzebieniu - informuje kornowacki Urząd Gminy.

Przy wieży w Pogrzebieniu powstanie zielony punkt



fol. UG Kornowac

Umowę zawarto pomiędzy Gminą Kornowac, reprezentowaną przez wójta Grzegorza Niestroja, a Przedsiębiorstwem Produkcyjno-Handlowo Usługowym ERGOBUD z siedzibą w Nędzy, reprezentowanym przez Wojciecha Ruchałę.

Dotyczy stworzenia zielonej przestrzeni przy punkcie widokowym. W ramach projektu przewidziano nasadze-

nia (zielenią ozdobną) na skarpie przy wieży oraz zbudowanie małej platformy widokowej na poziomie gruntu, co pozwoli na stworzenie spójnej, atrakcyjnej przestrzeni oraz wykorzysta naturalną charakterystykę terenu. W ramach projektu zakupione zostanie również wyposażenie - 2 stoły z ławkami (stalowo-drewniane), 3 leżaki (stalowo-drewniane) i kosz.

Projekt uzyskał dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w ramach pierwszej edycji konkursu na utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni pn.: „ZIELONA PRZESTRZEŃ”. Kwota umowy: 442 566,62 zł. Termin realizacji - 2023 r.

(red.)

Racibórz » Po raz kolejny Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach zaprasza dzieci w wieku przedszkolnym, uczniów szkół podstawowych i świetlic środowiskowych do udziału w Konkursie Plastycznym na ekologiczny plakat z zakresu efektów likwidacji niskiej emisji pt. "TAK dla CZYSTEGO POWIETRZA" organizowanym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Kolejna edycja Konkursu plastycznego TAK dla CZYSTEGO POWIETRZA

Konkurs ma zasięg wojewódzki i obejmuje dzieci w wieku przedszkolnym, uczniów szkół podstawowych, świetlic środowiskowych z terenu województwa śląskiego:

- Kategoria A – 3-5 lat,

- Kategoria B – 6-7 lat,
- Kategoria C – 8-9 lat,
- Kategoria D – 10-11 lat,
- Kategoria E – 12-14 lat,

którzy w czasie trwania Konkursu przystąpią do niego zgodnie z zasadami określonymi

w Regulaminie Konkursu. Konkurs ogłoszony jest na stronie internetowej Funduszu www.wfosigw.katowice.pl. Prace konkursowe, zgodnie z regulaminem konkursu, należy nadsyłać do 30 listopada 2023 roku do godz. 15.30 (decyduje data wpływu do WFOŚiGW w Katowicach) na adres Organizatora (ul. Plebiscy-

towa 19, 40-035 Katowice) z dopiskiem „Konkurs plastyczny”. Prace przesłane po terminie nie będą brać udziału w konkursie. Rozstrzygnięcie konkursu oraz ogłoszenie wyników nastąpi w grudniu 2023 roku. Osobą do kontaktu w sprawie Konkursu jest Pani Joanna Kosma e-mail: j.kosma@wfosigw.katowice.pl

Racibórz » - Jednym z istotnych elementów przyrodniczych rezerwatu przyrody Łęczczok są łąki. Ich utrzymanie w krajobrazie rezerwatu wymaga m.in. systematycznego wykaszania. Zabieg został wykonany również w 2023 r. - informuje Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Katowicach.

Zabiegi ochronne w rezerwacie przyrody Łęczczok

Mozaika siedlisk naturalnych i półnaturalnych, których istnienie jest współzależne od koegzystencji z człowiekiem, to specyfika rezerwatu przyrody Łęczczok. Jednym z istotnych elementów przyrodniczych są tu łąki, które jednak są zbiorowiskami roślinnymi niestabilnymi ekologicznie

i podlegają stałej sukcesji w kierunku leśnym. Utrzymanie ekosystemów łąkowych w krajobrazie rezerwatu wymaga prowadzenia czynnej ochrony w postaci ich wykaszania.

Zabieg ten został przeprowadzony również w 2023 roku. Coroczne koszenia przyczyniają się

do utrzymania zbiorowisk łąkowych i wielu gatunków owadów z nimi związanych. Dobór terminów i sposobu koszenia, podyktowany jest potrzebą ochrony nie tylko owadów, ale również licznie występującego tam i przepięknie kwitnącego na fioletowo zimowita jesiennego. Czynną ochrona

łąk to element gwarancji wysokiej bioróżnorodności rezerwatu.

Zadanie zostało dofinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

(rdos)